
 

Zborovská 11 
150 21  Praha 5 
 
Číslo jednací: 100875/2024/KUSK   
Spisová značka: SZ_068157/2024/KUSK 
 
 

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření územního celku 
 

 

Č E R N O L I C E  
IČ 00241113 
za rok 2024 
 
 
Přezkoumání hospodaření u výše uvedeného územního samosprávného celku nebo 
dobrovolného svazku obcí (dále jen „územní celek“) za rok 2024 bylo zahájeno dne 22.07.2024 
doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím 
orgánem. 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo dne 23.10.2024  s odkazem  
na ustanovení § 42 (alternativně § 53) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“, a to na základě zákona  
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků  
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákona č. 420/2004 Sb.“)  
a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo v sídle územního celku: 
 
Černolice  
Hlavní 64  
252 10  Mníšek pod Brdy  
 
Kontrolní osoby pověřené výkonem přezkoumání hospodaření: 
 
Kontrolor/ka pověřený(á) řízením přezkoumání hospodaření:  
Kateřina Lukešová 
 
Členové kontrolní skupiny:  
Nikola Lukešová, DiS. 
Bc. Marcela Závorová 
 
Zástupci územního celku: 
Pavel Schmidt – starosta  
Blanka Veselá – účetní  
Jitka Ponáhlá – pokladní  
  
 



 2 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou dle ustanovení § 2 zákona č. 420/2004 Sb., údaje 
o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.“), a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi 

dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 

orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
Přezkoumání hospodaření je prováděno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 
právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 

A. Přezkoumané písemnosti 

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

• sestaven na období 2024 - 2027, schválen zastupitelstvem obce dne 14.12.2022, zveřejněn 
dne 15.12.2022, návrh zveřejněn od 28.11.2022 do doby termínu dílčího přezkoumání 
hospodaření dne 27.09.2023 

• sestaven na období 2025 - 2028, schválen zastupitelstvem obce dne 13.12.2023, zveřejněn 
dne 18.12.2023, návrh zveřejněn od 22.11.2023 do doby termínu dílčího přezkoumání 
hospodaření dne 23.10.2024 

Návrh rozpočtu 

• zveřejněn od 22.11.2023 do doby termínu dílčího přezkoumání hospodaření  
dne 23.10.2024 

 

 



 3 

Schválený rozpočet 

• schválen zastupitelstvem obce dne 13.12.2023, jako schodkový, splátky úvěru budou 
financovány z uspořených prostředků z minulých let, závaznými ukazateli rozpočtu jsou  
na straně příjmů třídy 1-4, a na straně výdajů paragrafy, zveřejněn dne 18.12.2023 

Rozpočtová opatření 

• č. 1 schváleno dne 22.05.2024 zastupitelstvem obce, zveřejněno dne 24.05.2024 

• č. 2 schváleno dne 27.09.2024 starostou obce, zveřejněno dne 27.09.2024 

Závěrečný účet 

• schválen zastupitelstvem obce dne 12.06.2024 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 výrokem bez výhrad, zveřejněn dne 13.06.2024, návrh zveřejněn 
od 27.05.2024 do doby termínu dílčího přezkoumání hospodaření dne 23.10.2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 31.01.2024, k 31.05.2024, k 30.06.2024 odeslaný dne 19.07.2024, k 31.08.2024 odeslaný 
dne 20.09.2024, k 30.09.2024 odeslaná dne 23.10.2024 

Výkaz zisku a ztráty 

• k 30.06.2024 odeslaný dne 25.07.2024, k 30.09.2024 odeslaný dne 23.10.2024 

Rozvaha 

• k 30.06.2024 odeslaná dne 25.07.2024, k 30.09.2024 odeslaná dne 23.10.2024 

Příloha rozvahy 

• k 30.06.2024 odeslaná dne 25.07.2024, k 30.09.2024 odeslaná dne 23.10.2024 

Účtový rozvrh 

• platný pro rok 2024 

Hlavní kniha 

• analytická rozvaha za období 3/2024; použita podpůrně 

Kniha došlých faktur 

• vedena v programu Triada od č. 20240001 ze dne 02.01.2024 do č. 20240180  
ze dne 19.10.2024 

Kniha odeslaných faktur 

• vedena v programu Triada od č. 2024001 do č. 2024004 

Faktura 

• dodavatelská č. 20240039 ze dne 29.02.2024 – č. 20240053 ze dne 25.03.2024, č. 20240097 
ze dne 31.05.2024 – č. 20240112 ze dne 24.06.2024, č. 20240142 ze dne 19.08.2024,  
č. 20240150 ze dne 01.09.2024 – č. 20240166 ze dne 27.09.2024 

Bankovní výpis 

• k běžnému účtu č. 12621111/0100 vedenému u Komerční banka a. s., č. 38  
ze dne 01.03.2024 – č. 56 ze dne 31.03.2024, č. 99 ze dne 03.06.2024 – č. 117  
ze dne 30.06.2024, č. 151 ze dne 02.09.2024 – č. 168 ze dne 30.09.2024 

• k účtu dotace č. 94-6416111/0710 vedenému u Česká národní banka, č. 1  
ze dne 09.01.2024 – č. 21 ze dne 30.09.2024 

• k běžnému účtu č. 43-8353060267/0100 vedenému u Komerční banka a. s., č. 1  
ze dne 11.01.2024 – č. 6 ze dne 30.09.2024 



 4 

• k úvěrovému účtu č. 35-1783981507/0100 vedenému u Komerční banka a. s., č. 1  
ze dne 31.01.2024 – č. 9 ze dne 30.09.2024 

Účetní doklad 

• č. 296001 ze dne 02.01.2024 - předpis místních poplatků (za odpad a psy) a předpis dotace 
na výkon státní správy 

• č. 296008 ze dne 12.06.2024 - převod HV 

• č. 296014 ze dne 15.07.2024 - proúčtování DPPO 

• č. 410049 ze dne 04.03.2024 – č. 410092 ze dne 26.03.2024, č. 410177 ze dne 03.06.2024  
– č. 410206 ze dne 25.06.2024, č. 410243 ze dne 02.09.2024 – č. 410279 ze dne 30.09.2024 
– k příjmovým a výdajovým pokladním dokladům 

• č. 190038 ze dne 01.03.2024 – č. 190056 ze dne 31.03.2024, č. 190099 ze dne 03.06.2024 
 – č. 190117 ze dne 30.06.2024, č. 190151 ze dne 02.09.2024 – č. 190168 ze dne 30.09.2024 
- k běžnému účtu č. 12621111/0100 

• č. 160001 ze dne 09.01.2024 – č. 160021 ze dne 30.09.2024 - k účtu dotace  
č. 94-6416111/0710 

• č. 290001 ze dne 11.01.2024 – č. 290006 ze dne 30.09.2024 - k běžnému účtu  
č. 43-8353060267/0100 

Pokladní kniha (deník) 

• za měsíc březen, červen a září 2024 

• zůstatek hotovosti pokladny ke dni 23.10.2024 v 8:30 hod. činil 24.180,00 Kč a byl shodný  
s vykázaným zůstatkem v pokladní knize k výdajovému dokladu č. 24000297  
ze dne 22.10.2024 

Pokladní doklad 

• příjmový a výdajový č. 24000049 ze dne 04.03.2024 – č. 24000092 ze dne 26.03.2024,  
č. 24000177 ze dne 03.06.2024 – č. 24000206 ze dne 25.06.2024, č. 24000247  
ze dne 02.09.2024 – č. 24000279 ze dne 30.09.2024 

Evidence poplatků 

• za odpad a psy vedena v pomocné evidenci dle jednotlivých poplatníků 

Odměňování členů zastupitelstva 

• Mzdový list za rok 2024 ke kontrolovaným zastupitelům obce (os. č. 6, 7) 

Účetnictví ostatní 

• Protokol o schválení účetní závěrky obce Černolice za rok 2023 dne 12.06.2024 

• Přiznání k dani z příjmů právnických osob obce Černolice za rok 2023 ze dne podání 
10.05.2024 

Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo ze dne 04.09.2024, objednatel: obec Černolice, zhotovitel: Kabrna  
spol. s r. o., se sídlem Líšnice 118, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ: 27640515, předmětem 
smlouvy je zakázka na rekonstrukci ulice K Rybníku v délce 120 m, cena díla: 185.160,00 Kč 
bez DPH, tj. 224.043,60 Kč včetně DPH, schváleno zastupitelstvem obce dne 28.08.2024 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Směnná smlouva ze dne 14.02.2024, první směňující: obec Černolice, druhý směňující: 
fyzické osoby, první směňující přijímá do svého vlastnictví od druhého směňujícího část 
pozemku parc. č. 60/14 – ostatní plocha, zeleň, o výměře 26 m2; druhý směňující přijímá  
do svého vlastnictví od druhého směňujícího část pozemku parc. č. 60/15 – ostatní plocha, 



 5 

zeleň, o výměře 26 m2, schváleno zastupitelstvem obce dne 24.01.2024. Vyrozumění  
o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-2457/2024-202, vklad byl 
proveden dne 11.04.2024, a to s právními účinky k 12.03.2024 

• Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného 
práva č. UZSVM/S/8137/2024-HMSU ze dne 03.06.2024, převodce: Česká republika – Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha, IČ: 69797111, nabyvatel: obec Černolice, předmětem převodu je pozemková parcela 
číslo 312/4 – ostatní plocha, účetní hodnota ve výši: 9.980,00 Kč, schváleno zastupitelstvem 
obce dne 22.05.2024. Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci  
sp. zn. V-5707/2024-210, vklad byl proveden dne 27.06.2024, a to s právními účinky  
k 05.06.2024 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

• ke Směnné smlouvě ze dne 14.02.2024, záměr zveřejněn od 31.05.2023 do 21.06.2023 

Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6021143/001 ze dne 14.10.2024, 
povinná: obec Černolice, oprávněná: ČEZ Distribuce, a. s., se sídle Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, IČ: 24729035, zastoupena na základě plné moci společností Hrdlička spol. s r. o.,  
se sídlem náměstí Kněžny Ludmily 45, Tetín, 266 01 Beroun, k pozemku parc. č. 299/3, 
299/54 v k. ú. Černolice, sjednáno na dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu ve výši: 
2.500,00 Kč, schváleno zastupitelstvem obce dne 09.10.2024 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Smlouva č. 7221300013 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky ze dne 11.04.2024, fond: Státní fond životního prostředí České republiky,  
se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha, IČ: 00020729, příjemce podpory: obec 
Černolice, dotace ve výši: 824.170,02 Kč na akci „Pořízení fotovoltaiky na budovu OÚ v obci 
Černolice“, schváleno zastupitelstvem obce dne 10.04.2024 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Černolice  
ze dne 29.01.2024, poskytovatel: obec Černolice, příjemce: SK Černolice, z. s., se sídlem  
U Hřiště 113, 252 10 Černolice, IČ: 47005084, dotace ve výši: 100.000,00 Kč, jedna polovina 
dotace jako příspěvek na roční provoz fotbalového klubu SK Černolice a činnost sportovních 
oddílů působících pod SK Černolice, jedna polovina dotace jako příspěvek na zajištění 
údržby a opravy sportovního areálu SK Černolice a na nákup materiálu, který slouží k jeho 
údržbě, příjemce doručí vyúčtování dotace nejpozději do 15.05.2025, poskytnutí dotace 
schváleno zastupitelstvem obce dne 24.01.2024, zveřejněno dne 31.01.2024 

• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Černolice ze dne 
27.05.2024, poskytovatel: obec Černolice, příjemce: Spolek Černolice z. s., se sídlem: Hlavní 
64, 252 10, Černolice, IČ: 22689851, dotace ve výši: 120.000,00 Kč na činnost Dětské 
skupiny „V zahradě“, Hlavní 6, Černolice, jejímž zřizovatelem je Spolek Černolice z. s., 
příjemce doručí vyúčtování dotace nejpozději do 31.05.2025, poskytnutí dotace schváleno 
zastupitelstvem obce dne 22.05.2024, zveřejněno dne 27.05.2024 

 

 

 



 6 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Výzva k podání nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce 
ulice K Rybníku a vybudování výhybek v ulici V Potocích“ ze dne 31.07.2024 odeslaná 
čtyřem dodavatelům, lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 19.08.2024, hodnotícím 
kritériem byla nejnižší nabídková cena. Do termínu pro podání nabídek byly doručeny 
celkem tři nabídky. Nejvýhodnější nabídku podala společnost Kabrna spol. s r. o., se sídlem 
Líšnice 118, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ: 27640515, s nabídkovou cenou: 185.160,00 Kč bez 
DPH, tj. 224.043,60 Kč včetně DPH, schváleno zastupitelstvem obce dne 28.08.2024 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ze dne 13.12.2023, 24.01.2024, 28.02.2024, 10.04.2024, 22.05.2024, 12.06.2024, 
28.08.2024, 09.10.2024; nepřezkoumáváno – použito podpůrně 

 

B. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření 

 
Při dílčím přezkoumání hospodaření: 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

a) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

b) při předchozím dílčím přezkoumání hospodaření: 

Předchozí dílčí přezkoumání hospodaření nebylo vykonáno. 
 

 
Vyhotoveno dne 23.10.2024 

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření územního celku zpracoval/a: 

 

 
 
Kateřina Lukešová 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření územního celku byl zpracován v elektronické podobě, 
opatřen elektronickým podpisem kontrolorem pověřeným řízením, a pro účely seznámení  
se s jeho obsahem zaslán datovou schránkou územnímu celku. Za den jeho předání  
je považován den jeho dodání do datové schránky územního celku. 
 
Pozn: 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové 
schránky. 

 


		2024-10-23T20:47:36+0200
	Kateřina Lukešová




